
Pedagog Název činnosti Anotace Učebna Počet  Výstup z projektu/ aktivity
Markéta 
Husková

Poznej tajemství 
Špilasu!

Pomocí školního tabletu vyhledáš zajímavosti o Špilberku a jeho okolí. Společně s dalšími spolužáky 
se vydáš k hradu a poslechneš si, co kdo našel.

20,00 Fotografie a texty

Kateřina 
Holíková

Němci v Brně Vydáme se po stopách brněnských Němců, navštívíme místa, kde žili, studovali, pracovali, kde se 
scházeli a odkud se nakonec vydali na pochod smrti (vila Löw‐Beerů, Německý dům, Červený 
kostel,...). Den završíme prohlídkou vily jedné z nejznámějších německých židovských rodin ‐ vily 
Tugendhat. S sebou fotoaparát nebo chytrý telefon, teplé oblečení, 200 Kč na vstupné. Do vily mají 
vstup pouze očkovaní, 180 dnů od prokázané pozitivity, mladší 18 let s platným PCR testem.  

12,00 Fotoreportáž

Silva Foltýnová Geometrie hvězd Ve hvězdách lze najít geometrii i kouzlo Vánoc. Naučíte se sestrojit pěti, šesti, sedmi a deseti 
úhelník a také si navrhnout vlastní hvězdu, kterou si vyrobíte z perel a korálků. Vyzkoušíte si, jakou 
máte trpělivost a jak jste kreativní.  Materiál 70,‐ Kč.

206 12,00 Konstrukce mnohoúhelníku, návrh a zhotovení 
hvězd.

Kateřina 
Dvořáková

Živá knihovna Při Živé knihovně se žáci setkají s několika zajímavými osobnostmi, lidmi z různých menšin 
(Romové, hendikepovaní, uprchlíci, lidé bez domova, LGBT+, .....), se kterými vedou v malých 
skupinkách neformální rozhovory. Živá knihovna pomáhá překonat strach z neznámého, 
nabourává zažité stereotypy a přináší osobní zkušenost. A je velkým zážitkem!                                        
Připraveno ve spolupráci s Amnesty International.

305 15,00 zážitek, zkušenost, fotografie, "vzkaz živé 
knížce"

Pavol Seman Základy crossfitu Crossfit je spojením vzpíraní, gymnastiky a atletiky. Proč si nezkusit základní prvky této disciplíny? 
Čekají vás hry, cvičení a závěrečný workout, kde si pořádně máknete. Vstup 80 Kč.

tělocvična 
Mad Man

20,00 fotografie

Jana Zavadilová Kreslení mandal Princip vytváření mandal, jejich vybarvování. Doplněno poslechem relaxační hudby.  113 Š 12,00 Výtisky kreseb

Projektový den – úsek TV - 14. 12. 2021



Eliška 
Ondroušková 
Křůmalová

Potisk balicího papíru 
s vánoční tématikou

Přijď se připravit na Vánoce a nasát atmosféru těchto svátků. Za použití různých technik potiskneš balicí 
papír podle vlastního originálního návrhu, naučíš se poskládat dárkovou papírovou tašku a vytvořit 
jednoduché vánoční ozdoby.

206 12,00 Fotografie

Barbara 
Krásenská 

Tvorba vlastního 
fontu

TVORBA EXPERIMENTÁLNÍHO FONTU + TVORBA TYPOGRAFICKÉHO PLAKÁTU 205 12,00 Výtisk plakátu (A3 ideálně) + digitální data 
vlastního fontu

Dagmar 
Gallistlová

DESIGNÉREM 
VLASTNÍHO ŽIVOTA

V první části dne se každý zamyslí sám nad sebou, nad svými dosavadními úspěchy a budoucími 
životními plány. Každý si vytvoří svůj strom života. Ve druhé části budete pracovat ve skupinách. 
Zamyslíte se nad kompetencemi důležitými pro uplatnění na trhu práce v oborech, které studujete. 
Zpracujete rady a doporučení pro budoucí absolventy střední školy. Pokud zbude čas vyzkoušíte si 
přijímací pohovor nanečisto. Projektový den strávíme v budově školy na Kudelové.

303 12,00 strom života, skupinové prezentace

Bohumil 
Smrček

Sportu zdar, 
coronaviru zmar.

Pět Tibeťanů, Pozdrav slunci,  Tai chi, Jóga, Strečink......

112a 16,00 Fotografie

Lada Požárová Tvorba ručního 
papíru

Teoretické seznámení s počátky vzniku papíru, existencí prvních papíren a způsobem ruční výroby, 
praktická výroba ručního papíru

LAB 14,00 Ruční papír

Michal Robotka Linoryt Vámi zvolený motiv si za pomocí rydel přenesete na lino, namícháte libovolný odstín barvy a 

otisknete na vybraný papír. Fantazii se meze nekladou, hotový výrobek si samozřejmě odnesete 

domů. Jako bonus si prohlédneme Gutenbergův knihtisk.

Strojovna 
Šmahova

10,00 Výtisk



Jana Hladká  Měkké vazby s 
vánoční tématikou 

Zhotovení měkké knižní vazby s vánoční tématikou a využitím embosu. malá 
knihárna

6,00 Výroba vazeb V1, V2

Lucie Dufková Polotuhé vazby Zhotovení polotuhé vazby V5 nebo V6 s vánočním motivem. malá 
knihárna 

6,00 Výrobek ‐ vazba

Dagmar 
Kolářová

Příběhy skryté za 
obrazy

Pátrání po příbězích skrytých za obrazy. Vytváření vlastních příběhů. Návštěva galerie ??? 304 18,00 Zkoumání pocitů, které v nás vyvolává 
výtvarné umění. Možnost být sám/sama se 
sebou. Terapie obrazem a slovem.

Petr Brouček Po stopách zaniklých  
brněnských tiskáren

Představení bohaté polygrafické minulosti Brna. Povíme si a navštívíme zmizlé brněnské 

tiskárny v širším okolí středu města. 

204 10,00 Práce s ICT informace Brno zmizelé , 
porovnání se současností formou zápisu a 
fotografií 

Eva Burianová Cestování ‐ leták v AJ Představme si, že jsme majiteli hotelu nebo cestovní kanceláře a chceme vytvoři leták, samozřejmě 
v AJ. Na počítači vytvoříme leták, použijeme fotografie a informace z internetu

204 10,00 leták

Lenka Tichá Umění, hudba, 
inspirace a vlastní 
tvorba,  netradiční 
tisk i malba

Jakou hudbu posloucáte, inspiruje vás? Rozšiřte si své obzory a přijďt tvořit s hudbou! Tisknout a 
malovat se dá na vše a vším! Zkuste to s hudbou a o hudbě. Staré gramofonové desky máme ve 
škole. Vy si přineste v mobilu své oblíbené skladby a skupiny. Navrhnem obaly i trička. 

404 12,00 Malba na staré desky, tvorba obalů a malba 
na TRIKO, PŘINESTE SI SVOJE BEZ POTISKU,  
MŮŽE BÝT I TAŠKA



Macenauerová Básně v angličtině Myslíte si, že nemáte básnického ducha? Omyl! Krátkou báseň v angličtině zvládne každý (tedy 
skoro každý...). Vítána je i vlastní tvorba, takže proberte doma šuplíky a pochlubte se. Básně 
můžete doprovodit vlastní ilustrací, koláží, fotografií... Zdařilé poetické pokusy budou jako 
každoročně zveřejněny ve školním almanachu (pro autory básní výtisk zdarma).

306 20,00 báseň/básně do almanachu

Sedláček Serigrafie Seznámíte se s technikou serigrafie, kterou si budete mít možnost prakticky vyzkoušet. Strojovna 
knihtisku

10,00 Tisky

Baťková Fyzikální šuplík Pojďte objevovat některé záhady fyziky v praxi .. 403 12,00 Prezentace, video ... 

Pavla 
Axmanová

 Hra se slovy a s 
příběhy z historie

Máte rádi Oprásky s české hystóryje? Pojďme vytvořit podobný komiks o brněnských legendách! 205a 14,00 Plakát s komiksem

Veronika 
Bartošová

Hra s geometrickými 
obrazci, hravé a 
logické př. z Mat

Zajímá vás matematika z trochu  jiného pohledu? Přijďte si zkusit, jak pracuje vaše obrazotvornost 
a logické myšlení.

406 12,00 Složené obrazce, vyřešené úkoly 

Jana 
Melichárková

Tvůrčí psaní, práce s 
textem

Přemýšlíte někdy o tom, jak je naše mateřština bohatá? Zamyslíme se společně nad zásadami 
výstavby textu, pokusíme se nějaké krátké texty vytvořit. Může se jednat o prózu, ale třeba se 
někteří odvážlivci vydají i na tenký led poezie. Zdařilé práce budou uveřejněny ve školním 
almanachu.

112 12,00 Krátké texty 

Martin 
Slováček

Finanční svoboda 
aneb desková hra o 
osobních financích

Prožijte během jednoho dopoledne třicet let fiktivního života, kde budete dělat důležitá finanční 
rozhodnutí. Programev vás budou provázet dva externisté, kteří pracují každý den s financemi a 
objasní vám problematiku lépe než učitel ekonomiky.

405 16,00 Přednáška a hraní deskové hry. Výstupem jsou 
neocenitelné vědomosti a znalosti do běžného 
života.


